Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo-

DECRETO N° 10.386/01
de 03 de outubro de 2 .001

PUBLICADO (A) NO JORNAL
B?LETIM DO MUNICÍPIO
N J.~~.{{ .. de 4LAO. . .O~

Dispõe sobre abertura de crédito
suplementar no valor de R$ 1.077.146,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei 5.795,
de 29 de Dezembro de 2.000 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do

I Município, de 05 de Abril de 1.990,

D E C R E T A:

Art. 1° . Fica aberto um crédito suplementar no
valor de R$ 1.077.146,00 (Um Milhão Setenta e Sete Mil Cento e
Quarenta e Seis Reais), destinado a suplementar as seguintes dotações
do orçamento vigente:

40.10
40.10-084 1185.2029
40.10-3120
40.10-0841190.2027
40.10-3120
40.10-0842188.1011

40.10-4110
40.10-0842188.2036
40.10-3132
40.10-0842427.2043
40.10-3120

45.10
45.10-0846021.2010
45.10-3120
45.10-3132
45.10-0846224.2013

45.10-3132
45.10-3231

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção de Creches e IMIS
Material de Consumo
Manutenção do Ensino Pré-Escolar
Material de Consumo
Construção, Conclusão e Ampliação
de Escolas , Creches e Outros
Obras e Instalações
Transporte Escolar
Outros Serviços e Encargos
Merenda Escolar
Material de Consumo

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SEL
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Fundo de Apoio Ao desporto Não
Profissional
Outros Serviços e Encargos
Subvenções Sociais

19.000,00

32.000,00

131.0001 00

102.000,00

5.000,00

23.550,00
44.364,00

í

Prefeitura Municipal de São Jcsé dos Campos
-Estado de São Paulo- .

DECRETO 10.386/01

55.10
55 . 10-0307021 . 2004
55 . 10-3120

corre por conta
orçamento vigente :

40 . 10
40 . 10-0841185.2062
40 . 10-3231
40.10-0842021 . 2009
40.10-3132
40.10-084 2021 .2028

40.10-4120
40 . 10-084 2188 .2036
40 . 10-3131
40 . 10-084 2188 . 2038
40.10-3132
40.10-3231
40.10-4120
40 . 10-0842427.2043
40.10-3132

45.10
45.10-0846021 . 2010
45.10-3131
45.10-3192
45 . 10-4110
45.10-4120
45 . 10-4192
45 . 10-0846224 . 1015

45 . 10-4110
45.10-0846224.2013

45.10-3 120
45 . 10-3192
45.10-4331
45 . 10-0846224.2045
45 . 10-3132

SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo

2

660.000,00

Art. 2°.
da anulação

O crédito aberto no artigo anterior
parcial das seguintes dotações do

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Creches Comunitárias
Subvenções Sociais
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos
Manutenção dos Serviços
Administrativos
Equipamentos e Material Permanente
Transporte Esco lar
Remuneração de Serviços Pessoais
Manutenção do Ensino Fundamental
Outros Serviços e Encargos
Subvenções Sociais
Equipamentos e Material Permanente
Merenda Escolar
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SEL
Remuneração de Serviços Pessoais
Despesas de Exercícios Anteriores
Obras e Instalações
Equipamentos e Materia l Permanente
Despesas de Exercícios Anteriores
Construção de Centros Esportivos e
Similares
Obras e Instalações
Fundo de Apoio Ao desporto Não
Profissional
Material de Consumo
Despesas de Exercícios Anteriores
Auxílios para Despesas de Capital
Serviços de Assessoria
Outros Serviços e Encargos

65.760,52

11.495,08

7.303,80

79.354,80

13 .1 60,00
13.22 5 ,80
19 . 740,00

78.960,00

29 . 770,00
658,00
329,00

10 . 528,00
658,00

34 . 281,00

2.632,00
658,00

1.645,00

I'
li

Prefeitura Municipal de São Jcsé dos Campos
-Estado de São Paulo -

DECRETO 10.386/01

55 . 10
55 . 10-0307021 . 2004
55.10- 3132
55 . 10-4110
55.10-4120
55 . 10-0307021 . 2009
55.10-3132
55.10-1060328.1006
55.10-3120
55.10-4110
55.10- 4120
55.10 - 1691575.2023
55.10-3120

80 . 10
80 . 10-0307021.2031
80.10-3132

3

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos 118 . 587,00
Obras e Instalações 25.069,00
Equipamentos e Material Permanente 5 . 527,00
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos 21.648,00
Parque da Cidade
Material de Consumo 1.316,00
Obras e Instalações 3.290,00
Equipamentos e Material Permanente 1.316,00
Combustíveis e Lubrificantes
Material de Consumo 135 . 877,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Tarifas Diversas e Outros Encargos
Outros Serviços e Encargos 370 . 669,00

I
Art . 3° . Este decreto entra em vigor na data de

1

sua publicação, revogadas as d i sposições em contrário. i

de outubro de 2001.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 03

E~ n0 ~ Eman~~s
Prefei:~~ipal

Lu <f-Lano Go~s
Consu]ft.or Legisl

/ I

!

I

~ ~
~=-====~~~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de Sã o Paulo-

DECRETO 10 . 386/01 4

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos três dias do mês de outubro do
ano de dois mil e um.

i) l l L · P
J..~.C'Í/A\C-c ~~Á,.~-(I.J,J\__

Roberta Marcondes Fourniol Rebello
Divisão de Formalização e Atos